
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.06.2023  № 346 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Волотовского муниципального 
округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Волотовского муниципального округа, утвержденную постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 18.01.2021 № 9:

1.1. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации», изложить в следующей 
редакции:

«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источники финансированияГод 
Областной 

бюджет
Федеральн
ый бюджет

бюджет 
округа

Внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 2945,00 - 2155,98 - 5101,98
2022 12667,10 - 5530,50 - 18197,60
2023 13320,00 - 2751,73 - 16071,73
2024 1754,00 - 2535,40 - 4289,40
2025 1754,00 - 2732,00 - 4486,00



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 01.06.2023 09:14
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Всего: 32440,10 - 15705,61 - 48146,71»
1.2. Приложение 1 «Мероприятия муниципальной программы», 

изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                          С.В.Федоров                                                                                                 

                                                    



Приложение №1
к постановлению Администрации Волотовского

муниципального округа от  01.06.2023 № 346

Мероприятия муниципальной программы   

Программа предполагает дальнейшее развитие наиболее эффективных направлений деятельности по повышению 
безопасности дорожного движения на основе реализации комплекса взаимоувязанных мероприятий.

Мероприятия носят постоянный характер и выполняются в течение периода реализации Программы.
Перечень мероприятий:

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

«№
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(№ 
целевого 

показателя 
из паспорта 

муници-
пальной 
програм-

мы)

Источник 
финанси-
рования 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача: Содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них 

Волотовский 
муниципальный округ 

850,40 2332,60 1374,22 2312,40 2509,00

Волотовский 
территориальный отдел

268,00 1076,1 619,00 950,00 1100,00

Ратицкий территориальный 
отдел

452,40 946,4 848,40 1050,0
0

1100,00

1.1 Обеспечение 
безопасного и 
бесперебойного 
движения 
автомобильного 
транспорта по 
автомобильным 
дорогам общего 
пользования в 
соответствии с 
ведомостью 
объемов работ и 
со сметным 

Славитинский 
территориальный отдел

2021-
2025 
годы

1.1.1. Бюджет 
муници-
пального 

округа

130,00 310,10 345,40 312,40, 309,00



расчетом 
2. Задача: Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, включая проектно-изыскательские работы.
2.1 Капитальный 

ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов

Волотовский 
территориальный отдел 

2021-
2025.

1.2.1.  Бюджет 
муници-
пального 

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Задача:Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них, включая 
проектно-изыскательские работы.

ВСЕГО 3584,5 15875,0 14105,38 1847,00 1847,00
Бюджет 
муници-
пального  

округа

639,50 3197,9 785,38 93,0 93,0
3.1. Ремонт 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Волотовский 
территориальный отдел 

2021 г. 
- 2025 

г.

1.3.1.

Областной 
бюджет

2945,0 12677,1 13320,0 1754,0 1754,0

ВСЕГО 1684,58 11043,00 12435,94 740,7 740,7
Бюджет 
муници-
пального  

округа

339,58 233,00 691,94 37,3 37,3
3.1.
2

Волотовский 
территориальн
ый отдел

Волотовский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1

Областной 
бюджет

1 345,00 10810,00 11744,00 703,4 703,4

ВСЕГО 1450,46 0,0 1116,3 0,0 0,0
Бюджет 
муници-
пального  

округа

105,46 0,0 62,3 0,0 0,0
Ремонт 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения п. 
Волот, ул. 
Заводская 
уч.№1 (км 
0+000-км 
0+170) 

2021г 1.3.1

Областной 
бюджет

1 345,00 0,0 1054,00 0,0 0,0



Волотовского 
муниципальног
о округа 
Новгородской 
области 
(ДОРОГА К 
ДОМУ)

ВСЕГО 3901,0
Бюджет 
муници-
пального  

округа

39,0
ул. 8 Марта

Областной 
бюджет

3862,0

ВСЕГО 1302,6
Бюджет 
муници-
пального  

округа

14,6
ул. Заводская 
уч.№2 (км  
0+170 – км 
0+369)

Областной 
бюджет

1288,0

ВСЕГО 1958,7
Бюджет 
муници-
пального  

округа

20,7
ул. Комарова

Областной 
бюджет

1938,0

ВСЕГО 2896,7
Бюджет 
муници-
пального  

округа

30,7
ул. Строителей 
уч.№1(км 
0+000- км 
0+292),
  уч.№2 (км 
0+000- км 
0+213)

Областной 
бюджет

2866,0

дер. Кисляково ВСЕГО 744,4



Бюджет 
муници-
пального 

округа

8,4

Областной 
бюджет

736,0

ВСЕГО 1460,00 1301,00 1177,8 783,0 783,0
Бюджет 
муници-
пального  

округа

260,00 501,00 61,80 39,3 39,3
3.1.
3

Ратицкий 
территориальн
ый отдел

Ратицкий территориальный 
отдел

2021г 1.3.1

Областной 
бюджет

1 
200,00

800,00 1 116,0 743,7 743,7

ВСЕГО 1460,00 0,0 1177,8 0,0 0,0
Бюджет 
муници-
пального  

округа

260,00 0,0 61,80 0,0 0,0
Ремонт участка  
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения  д. 
Городцы, ул. 
Школьная 
Волотовского 
муниципальног
о округа 
Новгородской 
области 
(ДОРОГА К 
ДОМУ)

2021г 1.3.1

Областной 
бюджет

1 
200,00

0,0 1 116,0 0,0 0,0

Строй-
контроль

260,48

ВСЕГО 486,00 521,00 491,6 323,3 323,3
Бюджет 
муници-
пального  

округа

86,00 167,00 31,60 16,4 16,4
3.1.
4

Славитинский 
территориальн
ый отдел

Славитинский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1

Областной 
бюджет

400,00 354,00 460,0 306,9 306,9



ВСЕГО 0,00 0,0 491,6 0,0 0,0
Бюджет 
муници-
пального  

округа

0,00 0,0 31,60 0,0 0,0
Ремонт участка 
№ 2 
автомобильной 
дороги общего 
пользования в 
д. Соловьево от 
пересечения с 
автомобильной 
дорогой Волот-
Заречье до 
земельного 
участка, 
принадлежащег
о Ильиной Е.С. 
Славитинского 
территориально
го отдела 
Волотовского 
муниципальног
о округа 
Новгородской 
области 
(км0+350км-
0+431км)

2023г 1.3.1

Областной 
бюджет

0,00 0,0 460,0 0,0 0,0

3.2 Проверка 
достоверности 
сметной 
документации 
для проведения 
ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на 

2021г.
-

2025г.

1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

80,0 152,8 130,0 130,0 130,0



них 
3.2.
1

Волотовский 
территориальн
ый отдел

Волотовский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

40,00 100,00 50,00 50,00 50,00

3.2.
2

Ратицкий 
территориальн
ый отдел

Ратицкий территориальный 
отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

30,00 24,00 50,00 50,00 50,00

3.2.
3

Славитинский 
территориальн
ый отдел

Славитинский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

10,00 28,80 30,00 30,00 30,00

4 Задача: Осуществление капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, включая проектно-изыскательские работы.

4.2 Осуществление
мероприятий 
по 
капитальному 
ремонту и 
ремонту 
дворовых 
территорий 
многоквартирн
ых домов, 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирн
ых домов в н.п. 
Волотовского 
муниципальног
о округа 

Волотовский 
территориальный отдел

2021-
2025 г.

2.1.1. Бюджет 
муници-
пального  

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Задача Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и 
пешеходов (дорожные знаки, дорожная разметка, ограждения)

5.1. Замена 
поврежденных 

Комитет 2021-
2025.

3.1.1.  Бюджет 
муници-

40,0 0.00 0.00 0.00 0.00



и установка 
новых 
дорожных 
знаков

пального  
округа

5.1.
1

Волотовский 
территориальн
ый отдел

Волотовский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

40,00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.2. Паспортизация 
автомобильных 
дорог

Комитет 2021 г. 3.1.3. Бюджет 
муници-
пального  

округа

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.
1

Волотовский 
территориальн
ый отдел

Волотовский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

200,00 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.
2

Ратицкий 
территориальн
ый отдел

Ратицкий территориальный 
отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

200,00 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.
3

Славитинский 
территориальн
ый отдел

Славитинский 
территориальный отдел

2021г 1.3.1 Бюджет 
муници-
пального  

округа

100,00 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Задача. Приобретение общеобразовательными учреждениями учебно-наглядной и методической литературы для обучения детей 
поведению на дорогах

6.1 Проведение 
широко-
масштабных 
акций 
«Внимание – 
дети!»; 
«Уроки 
безопасности»; 
покупка 
светоотражающ
их  элементов 

Общеобразовательное 
учреждение
Дошкольные 

образовательные 
организации;

комитет

2021-
2025г.

4.1.1. Бюджет 
муници-
пального  

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



для 
школьников 
младших 
классов

6.2 Организация 
проведения 
слетов, 
фестивалей, 
конкурсов
«Безопасное 
колесо»;
«Дорожная 
Безопасность»
«Дорожная 
азбука»

Общеобразовательное 
учреждение
Дошкольные 

образовательные организации

2021-
2025г.

4.1.1.  Бюджет 
муници-
пального  

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




